
Junio 2020.  Universidad Rural de Guatemala.  Sedes Departamentales Físicas,   teléfonos y correos de los 

Promotores Socioeducativos Rurales 

 

 

Sede  

Departamento / 

Municipio / Aldea 
Dirección sede 

Teléfono 

Secretaría / 

Promotor 

Rural de 

sede 

Correo electrónico 
Código 

000 Guatemala, zona 11 

17 avenida 27-80 

Zona 11 Colonia Las 

Charcas 

4971-5171 central000@urural.edu.gt  

102 Zona 18   4971-4350  

  

zona18-108@urural.edu.gt   

  

108 Zona 5   4971-4369  zona5-108@urural.edu.gt  

23 Amatitlán   4971-4465 amatitlan023@urural.edu.gt  

98 San José pínula   4971-4351  sanjosepinula098@urural.edu.gt  

115 San Miguel Petapa   4971-4392  sanmiguelpetapa115@urural.edu.gt  

97 Santa Catarina Pínula   4971-4371  santacatarinapinula097@urural.edu.gt  

16 Villa Nueva   4971-4471 villanueva016@urural.edu.gt  

359 Zona 13   3326-4767 zona13_359@urural.edu.gt  

71 Zona 6   4489-6093  zona6-071@urural.edu.gt  

0 Sub. Central    4971-5171  subsedecentral@urural.edu.gt  

114 

Aula remota aldea en  

Chichimecas, Villa 

Canales  

  4971-4392   callcenter@urural.edu.gt 

  
Aula remota Santa 

Elena Barrilas  
  4971-4351   callcenter@urural.edu.gt 

HUEHUETENANGO 

8 Huehuetenango 

8a. Avenida 4 - 49 

Zona 1 

Huehuetenango 

4971-4852 

huehuetenango008@urural.edu.gt 4971-4843  

 

73 Jacaltenango   4971-4832  jacaltenango073@urural.edu.gt  

76 Santa Cruz Barillas   4971-5200  santacruzbarillas076@urural.edu.gt  

205 San Pedro Nécta   3326-4797  sanpedronecta205@urural.edu.gt  

211 Santa Ana Huista   3326-4828  staanahuista211@urural.edu.gt  

213 
Santa Eulalia (sede 

exonerada) 
  4489-5605  santaeulalia213@urural.edu.gt  

203 San Mateo Ixtatán   4489-5605   santaeulalia213@urural.edu.gt  

SOLOLÁ 

91 Sololá 

8ª. Avenida 14-44 

zona 2 Sololá, calle 

principal del 

cementerio  

4971-4989  solola091@urural.edu.gt  

307 Panajachel  4971-4989 panajachel307@urural.edu.gt 

316 

Santa Catarina 

Ixtahuacán (sede 
exonerada) 

  2218-2727  santacatarina316@urural.edu.gt  

QUICHE  

15 Quiché 

La sede 

departamental física 

esta en Nebaj 

4971-4986  sedequiche015@urural.edu.gt   
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65 Nebaj 

Cantón Simocol a un 

costado del salón de 

eventos La Quinta de 
los Reyes salida a 

Chajul, Nebaj Quiche 

2218-2727 nebaj065@urural.edu.gt   

166 
San Gaspar Chajul 

(sede exonerada) 
  2218-2727 sangasparchajul166@urural.edu.gt   

174 Saquixpec Uspantán    2218-2727  callcenter@urural.edu.gt 

170 Cunén   2218-2727 cunen170@urural.edu.gt   

173 Sacapulas   2218-2727 sacapulas173@urural.edu.gt   

JUTIAPA 

2 El Progreso,  Jutiapa 
3ª. Avenida 1-14, zona 

2 El Progreso, Jutiapa 
3046-1514  elprogreso002@urural.edu.gt   

41 Jutiapa,  Jutiapa   4971-4207  jutiapa041@urural.edu.gt   

40 Asunción Mita   3046-1514 asuncionmita40@urural.edu.gt 

43 
Santa Catarina Mita, 
(sede exonerada) 

  3046-1514 santacatarinamita44@urural.edu.gt 

223 Agua Blanca   3326-5375  aguablancajutiapa223@urural.edu.gt   

231 Quesada   3326-5360  quesada231@urural.edu.gt   

224 
Comapa, (sede 

exonerada) 
  4489-5126 comapa224@urural.edu.gt   

QUETZALTENANGO 

3 Quetzaltenango 

1ª.  Calle 3-40 Zona 2 

San Mateo, 

Quetzaltenango 

3044-6603  
quetzaltenango003@urural.edu.gt 

callcenter@urural.edu.gt  

27 Coatepeque   4971-3843  coatepeque027@urural.edu.gt  

95 San Juan Ostuncalco   4971-3881  sanjuanostuncalco095@urural.edu.gt  

236 
Cabricán (sede 

exonerada) 
  3326-5477  cabrican236@urural.edu.gt  

239 Colomba Costa Cuca   3326-5203  colombacc239@urural.edu.gt  

248 San Carlos Sija   3045-4570  sancarlossija248@urural.edu.gt  

TOTONICAPAN 

70 Totonicapán 

Instituto Nacional 

Mixto Nocturno de 

Educación Básica. 9ª. 

Avenida. 6-06 zona 3 

Totonicapán 

 

4489-5005  totonicapan070@urural.edu.gt  

338 Momostenango   3326-5113  momostenango338@urural.edu.gt  

MAZATENANGO 

25 Mazatenango 

4ª.  Calle 3-45 Zona 1 

Edificio Oficentro, 

oficina 9. 

7872-6017  

4971-4509  
mazatenango025@urural.edu.gt  

83 
San Francisco 

Zapotitlán 
  

7872-6017 

4971-4509  
sanfranciscozapotitlan083@urural.edu.gt  

84 San José la Maquina   4771-3903  lamaquina084@urural.edu.gt  

109 San Antonio   4971-4726  sanantonio109@urural.edu.gt  

335 

Santo Domingo 

Suchitepéquez (sede 
exonerada) 

   4971-4509  callcenter@urural.edu.gt 

RETALHULEU 

26 Retalhuleu 

4ª. Avenida entre 6ª. Y 

7ª. Calle edificio La 

Cuarta. 

4971-4186  retalhuleu026@urural.edu.gt  

105 San Felipe   4971-4158  sanfelipe105@urural.edu.gt  
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256 
El Asintal (sede 

exonerada 
   4971-4186 elasintal256@urural.edu.gt 

 

ESCUINTLA 

18 Escuintla 

3ª. avenida 4-68 A, 

segundo nivel zona 1, 

a un costado de 

Iglesia Evangélica 

Emanuel Bautista  

4971-4692  escuintla018@urural.edu.gt  

22 Nueva Concepción   4971- 4085  nuevaconcepción022@urural.edu.gt  

35 Siquinalá   4971 -4480  siquinala035@urural.edu.gt  

39 San José    4971- 3757  puertosanjose039@urural.edu.gt  

104 Palín   4971- 4677  palin104@urural.edu.gt  

SANTA ROSA 

28 Chiquimulilla/Taxisco 

 Barrio Santiago 1-22 

zona 3, a un costado 

de Génesis 

Empresarial, 

Chiquimulilla Santa 

Rosa 

4971-3841  chiquimulilla028@urural.edu.gt  

30 Barberena   4971-4828  barberena030@urural.edu.gt  

298 Nueva Santa Rosa   3326-5521  nuevasantarosa298@urural.edu.gt  

301 San Juan Tecuaco   3326-5543  sanjuantecuaco301@urural.edu.gt  

181 
Guanagazapa (sede 
exonarada) 

.  4489-4960  guanagazapa181@urural.edu.gt  

SAN MARCOS 

10 San Marcos 
Aldea Las Lagunas, 

San Marcos 

4971-3736 

3044-0802  

5568-4779  

4971-2669  

sanmarcos010@urural.edu.gt  

  
Escuela Superior de 
Agricultura de 

Occidente/ Bachillerato 

Aldea Las Lagunas, 

San Marcos 
4971-3703  esao@urural.edu.gt  

13 Malacatán   4971-4661  malacatan013@urural.edu.gt  

78 Tacaná   3326-4915  tacana078@urural.edu.gt  

79 Tejutla   4971-3692  tejutla079@urural.edu.gt  

80 Nuevo progreso   4971-4664  nuevoprogreso080@urural.edu.gt  

81 Pajapita   4971-3820  pajapita081@urural.edu.gt  

274 La Blanca   3326-4812  lablanca274@urural.edu.gt  

276 Comitancillo   4971-4814  comitancillo276@urural.edu.gt  

291 
San Rafael Pie de la 

Cuesta (arpa) 
  4971-3736  sanmarcos010@urural.edu.gt  

ZACAPA 

47 Zacapa  

3ª.  Calle 9-44 zona 2 

Barrio San Marcos 

Zacapa 

3226-5305  zacapa047@urural.edu.gt  

4 
Rio Hondo (sede 

exonerada) 
  3044-7304  riohondo004@urural.edu.gt  

9 
Gualán (sede 
exonerada) 

  3226-5308  gualan009@urural.edu.gt  

12 San Jorge     callcenter@urural.edu.gt  

48 Teculután    4971-4530  teculutan048@urural.edu.gt  

347 La Unión    3226-5305  callcenter@urural.edu.gt  
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IZABAL 

55 Puerto Barrios 

 16 calle y 7ª.  Avenida 

segundo nivel Edificio 

Academia Gorety 

oficina 29 Puerto 

Barrios 

4971-4580  puertobarrios055@urural.edu.gt   

352 Santo Tomas   4971-4602  santotomas352@urural.edu.gt  

53 Morales   4971-4539  morales053@urural.edu.gt  

54 El Estor   3326-5215  elestor054@urural.edu.gt  

218 
Livingston (sede 

exonerada) 
  3044-7623  sedelivingston218@urural.edu.gt  

PETÉN 

6 Machaquilá, Poptún  

Km. 386.5 Aldea 

Machaquilá 

Instalaciones de 

ICAVIS 

3326-5155  machaquila006@urural.edu.gt  

5 
Santa Elena de la Cruz, 

Flores. 
  3326-5157  santaelena005@urural.edu.gt   

56 Las Cruces   4971-3806  cruces056@urural.edu.gt  

57 La Libertad   4971-4774  lalibertad057@urural.edu.gt  

58 Sayaxché   3326-4983 sayaxche058@urural.edu.gt  

154 
San Francisco (sede 

exonerada)  
  3326-5150  sanfranciscopeten154@urural.edu.gt  

363 Naranjo    
 

lalibertad057@urural.edu.gt  

4971-4774  

159 San Andrés   4971-3805   sanandrespeten159@urural.edu.gt  

CHIQUIMULA 

17 Chiquimula 

3ª. calle 8-91 segundo 

nivel zona 1 

Chiquimula 

4971-4567  chiquimula017@urural.edu.gt  

46 Ipala   4971-4024  ipala046@urural.edu.gt  

44 Esquipulas   4971-4019  chiquimula017@urural.edu.gt  

149 Olopa (sede exonerada)   
3326-4967 

olopa149@urural.edu.gt  

 

148 Concepción las Minas    3125-6678 concepcionlasminas148@urural.edu.gt  

JALAPA 

93 Jalapa 

7ª. Avenida y 2ª. calle 

entre B y C zona 1, 

barrio La Democracia 
3044-5552   jalapa093@urura.edu.gt  

94 Monjas   3326-5418   sedemonjas094@urural.edu.gt  

219 
San Pedro Pínula (sede 

exonerada) 
  4489-5542  sanpedro219@urura.edu.gt  

BAJA VERAPAZ 

68 Salamá 

2ª. Calle 5-21 z.1 

Comercial Pineda 

primer nivel local No. 

2, Salamá, B. V. 

4971-5080  
salama068@urural.edu.gt 
callcenter@urural.edu.gt  

129 El Chol   4971-5080  salama068@urural.edu.gt  

69 Rabinal   4489-5153  rabinal069@urural.edu.gt  

EL PROGRESO 

50 Sanarate 

Avenida Ismael 

Arriaza 9-40 zona 2, 

Sanarate, El Progreso 
4971-5088  sanarate050@urural.edu.gt  

163 
Sansare (sede 

exonerada) 
  3326-4931  sansare163@urural.edu.gt  
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32 Guastatoya   
4971-5058 

4489-4501  
guastatoya032@urural.edu.gt  

106 
El Jícaro (sede 

exonerada) 
  4489-4501 eljicaro106@urural.edu.gt  

CHIMALTENANGO 

1 Chimaltenango 

Km. 58 Ruta 

Interamericana, 8ª. 

Avenida 1-140 Aldea 

Buena Vista, zona 7 

Chimaltenango, 

Interior Colegio 

Alpha y Omega  

3045-2873  
chimaltenango001@urural.edu.gt 

callcenter@urural.edu.gt  

269 
Santa Apolonia (sede 

exonerada) 
  4489-5224  santaapolonia135@urural.edu.gt  

99 Mixco   
4971-4328/ 

2218-2727 
mixco099@urural.edu.gt  

SACATEPEQUEZ 

100 Antigua Guatemala 
7ª. Calle Oriente #33 

Antigua Guatemala 
3044-7374  antigua100@urural.edu.gt  

269 
Santa Lucia Milpas 
Altas (sede exonerada) 

  4489-5338  milpasaltas269@urural.edu.gt  

31 San Juan Sacatepéquez   4971-4294  sanjuansacatepequez031@urural.edu.gt  

ALTA VERAPAZ  

59 Cobán 
1ª. calle 4-11 zona1, 

Cobán  
3045-8773  coban059@urural.edu.gt  

124 Chisec   
  

chisec124@urural.edu.gt  

4489-4922 
 

123 
Fray Bartolomé de las 

Casas 
  4971-4641  fraybartolome123@urural.edu.gt  

60 San Pedro Carchá   4971-4603 carcha060@urural.edu.gt  

126 
Santa Catalina la Tinta 

(sede exonerada) 
  4489-5146 latinta126@urural.edu.gt  

63 Ixcán, Quiche   3045-8773  ixcan063@urural.edu.gt  

 
Puedes comunicarte también a la oficina de Atención al Estudiante al número de teléfono + (502)  2218-2727 y al 

correo:callcenter@urural.edu.gt 
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